
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 65/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 19.224.595/0001-97

Nome: C & R COMERCIO LTDA

Endereço: AVENIDA 13, 35 - LOJA 05 LOTE A - BACURITIUA - PACO DO LUMIAR/MA

Telefone: (98) 8701-1770

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de material de  consumo , especificado(s) no 

Grupo 1 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 48/2023,

que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de 

transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7606/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

16/11/2023 21/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

21/11/2023 20/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 48/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

LUIS CÉSAR MAIA ARAÚJO, ROSEANE BRANDAO 

PANTOJA

DIEGO ABREU MENDONÇA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 20/11/2023 às 12:06:08



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 54.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 54.000,00

 54.000,00 54.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98701-1770Representante LegalCLEDINEIRE ALVES DE SOUSA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 54.000,0020/11/202421/11/2023Inicio do Contrato

 54.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 18.000,00XÍCARA MATERIAL: PORCELANA , TIPO: 

CAFÉ , COR: BRANCA , CAPACIDADE: 50 

ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

COM PIRES

980  0,00

 0,00 21.000,00TAÇA MATERIAL: VIDRO 

TRANSPARENTE INCOLOR , ALTURA: 

16,10 CM, DIÂMETRO: 7,30 CM, 

CAPACIDADE: 300 ML, USO: ÁGUA

981  0,00

 0,00 15.000,00BANDEJA RETANGULAR INOX 

EMPILHÁVEL COM ALÇAS. MEDIDAS 

INTERNAS MÍNIMAS: 35 X 25 CM, 

ALTURA MÍNIMA DE 2,5CM E 

ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8MM. ALÇAS: 

AFIXADA NA PARTE EXTERNA NA 

LATERAL.

983  0,00

 54.000,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 20/11/2023 às 12:06:08



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

XÍCARA MATERIAL: PORCELANA , TIPO: 

CAFÉ , COR: BRANCA , CAPACIDADE: 50 ML, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES

 1  2.000,00  2.000,00Único  0,00

TAÇA MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE 

INCOLOR , ALTURA: 16,10 CM, DIÂMETRO: 

7,30 CM, CAPACIDADE: 300 ML, USO: ÁGUA

 2  2.000,00  2.000,00Único  0,00

BANDEJA RETANGULAR INOX EMPILHÁVEL 

COM ALÇAS. MEDIDAS INTERNAS MÍNIMAS: 

35 X 25 CM, ALTURA MÍNIMA DE 2,5CM E 

ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8MM. ALÇAS: 

AFIXADA NA PARTE EXTERNA NA LATERAL.

 3  100,00  100,00Único  0,00

TOTAIS  4.100,00  4.100,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 54.000,00 54.000,0021/11/2023 - 20/11/2024 1

TOTAIS  54.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 20/11/2023 às 12:06:08



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

20/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 20/11/2023 às 12:06:08



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 66/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 28.742.388/0001-15

Nome: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI

Endereço: Rua Doze, 25 - Jardim São CristÃ³vão II - São Luís/MA

Telefone: (98) 98722-1801

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo, especificado(s) no Item 4 do Termo de Referência, 

Anexo I do edital do Pregão nº 48/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 

sido registrados, independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7606/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

16/11/2023 21/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

21/11/2023 20/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 48/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA DIEGO ABREU MENDONÇA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 40.923,09

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 40.923,09

 40.923,09 40.923,09

Página 1 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:17:29



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98722-1801Representante LegalSHÂMIA VALÊNIA DE SOUSA FERREIRA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 40.923,0920/11/202421/11/2023Inicio do Contrato

 40.923,09TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 40.923,09SUPORTE PARA CELULAR 

(SMARTPHONE) E MICROFONE DE 

MESA, EM MATERIAL FLEXÍVEL, COM 

ANEL DE ILUMINAÇÃO "RING LIGHT", 

POTÊNCIA APROXIMADA DE 18W, COR 

ESTRUTURAL - PRETO E DIÂMETRO 

APROXIMADO DE 8.5CM.

985  0,00

 40.923,09  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

SUPORTE PARA CELULAR (SMARTPHONE) E 

MICROFONE DE MESA, EM MATERIAL 

FLEXÍVEL, COM ANEL DE ILUMINAÇÃO "RING 

LIGHT", POTÊNCIA APROXIMADA DE 18W, 

COR ESTRUTURAL - PRETO E DIÂMETRO 

APROXIMADO DE 8.5CM.

 1  351,00  351,00Único  0,00

TOTAIS  351,00  351,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 40.923,09 40.923,0921/11/2023 - 20/11/2024 1

TOTAIS  40.923,09  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:17:29



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

20/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:17:29



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 67/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16

Nome: G P COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: R DOZE, 24 - QUADRA: 09; - VINHAIS - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3235-8011

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de material de consumo, especificado(s) no Item 5 do Termo de Referência, 

Anexo I do edital do Pregão nº 48/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham 

sido registrados.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7606/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

16/11/2023 21/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

21/11/2023 20/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 48/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA DIEGO ABREU MENDONÇA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 132.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 132.000,00

 132.000,00 132.000,00

Página 1 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:27:38



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 3011-6013Representante LegalIVANILDO PENHA GOMES

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 132.000,0020/11/202421/11/2023Inicio do Contrato

 132.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 132.000,00TAPETE EM VINIL984  0,00

 132.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

TAPETE EM VINIL  1  400,00  400,00Único  0,00

TOTAIS  400,00  400,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 132.000,00 132.000,0021/11/2023 - 20/11/2024 1

TOTAIS  132.000,00  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:27:38



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

20/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO 

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 20/11/2023 às 13:27:38



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata nº 00065/2023

Última atualização 20/11/2023

Objeto:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (taças, xícaras, bandejas em aço inox, ring light e tapetes)

   Atas

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 20/11/2023 Data de assinatura: 16/11/2023 Vigência: de 21/11/2023 a 20/11/2024

Id ata PNCP: 06354468000160-1-000192/2023-000001 Fonte: Compras.gov.br Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000192/2023

Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

Ata de Registro de Preços nº 00065 20/11/2023 Ata de Registro de Preço 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/atas
https://pncp.gov.br/app/editais/06354468000160/2023/192
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/06354468000160/compras/2023/192/atas/1/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata nº 00066/2023

Última atualização 20/11/2023

Objeto:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (taças, xícaras, bandejas em aço inox, ring light e tapetes)

   Atas

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 20/11/2023 Data de assinatura: 16/11/2023 Vigência: de 21/11/2023 a 20/11/2024

Id ata PNCP: 06354468000160-1-000192/2023-000002 Fonte: Compras.gov.br Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000192/2023

Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

Ata de Registro de Preços nº 00066 20/11/2023 Ata de Registro de Preço 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/atas
https://pncp.gov.br/app/editais/06354468000160/2023/192
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/06354468000160/compras/2023/192/atas/2/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Ata nº 00067/2023

Última atualização 20/11/2023

Objeto:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (taças, xícaras, bandejas em aço inox, ring light e tapetes)

   Atas

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico

Data de divulgação no PNCP: 20/11/2023 Data de assinatura: 16/11/2023 Vigência: de 21/11/2023 a 20/11/2024

Id ata PNCP: 06354468000160-1-000192/2023-000003 Fonte: Compras.gov.br Id contratação PNCP: 06354468000160-1-000192/2023

Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

Ata de Registro de PreÃ§os nÂº 00067 20/11/2023 Ata de Registro de Preço 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/atas
https://pncp.gov.br/app/editais/06354468000160/2023/192
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/06354468000160/compras/2023/192/atas/3/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

